A. γ. K. S.

Ἦ ρ', ὦ φίλοι, κατ' ἄμευ-
 σίπορον τρείδον ἐδινάθην,
 60 Ὀρθὰν κέλευθον ἰὼν τὸ πρίν· ἦ
 Μέ τις ἄνεμος ἕξω πλόου
 Ἐβαλεν, ὡς ὅτ' ἄκατον εἰναλίαν.
 Μοῖσα, τὸ δὲ τεὸν, εἰ μισθῶ
 Συνέθρευ παρέχειν

55. γ. inseruit Schmid. ex Aldo.

56. Etiam *πίφιν* τ. idem ex Aldo.

Rom. et rel. *ἔπιφιν* μ. Bene etiam pro *μητέρα* Aldus *ματέρα*.

59. *Ἡἄρον*

in metro, nec satisfacit Mingarell. *τρείδον γ'* vel - *σιπόρου τρείδου*.

62. *εἰναλίαν*

cum Aldo Schmid. pro vulg. *ἰναλίαν*, quod et ipsum defendit Pauw.

63. *τὸ δ' ἰπιδόν* primum edidit Stephanus secundum Schol. Schmidius revocavit *τὸ*

δὲ τεδόν (h. *κατὰ τὸ σόν*), quod *te attinet*. Emendandum *τὸ δὲ τίόν*.

64. Me-

trum claudicat. Schmidius *ος* *συνίδει π.* Quidni *συνίδει*? Mingarell. sic

55. *σὺν Ἄρει*, *cade.* *σὺν* pro *διά*.
 propr. *Mars* pro *pugna*, inde pro *vi*.
 Nisi *χρόνω* σὺν jungas pro *σὺν χρόνω*.

56. *θῆκεν ἐν φοναῖς* vel pro *ἐν φονῆ*, *ἐν*
φόνω, vel cum Schol. ut *φοναὶ* sint *οἱ*
τόποι, *εἰς οὓς φονεύονται*, quibus *caesi* *jacent*.
 quo modo idem cum Eustath. et al.
 accipit locum Iliad. x. 521. *ἐν ἀργα-*
λίχσι φονῆσι. quod tamen et ipsum esse
 potest *ἐν φονῆ*, *ἐν φόνω*. [Sophocl. Antig.
 696. *ἐν φοναῖς πεπταῦτα*. Ex Schedis.]

58. Revocat se a digressionem nova
 formula. *κατ' ἄμεισίπορον τρείδον* tan-
 quam in *trivio*, adeoque errori obnoxio,
ἑπλανήθην τῆς ὁδοῦ. Similia Nem. iii.
 47, 48.

63. *τὸ δὲ τίόν*, quod *ad te attinet*, quod
 tuum est, *ἔχρησάν τε* *παρέσσειν ἄλλα ἄλλοις*,

consentaneum esset *te alia ex aliis moliri*,
carminis materiem undique conquirere,
εἰ συνέθου παρέχειν φωνὰν ὑπάργυρον *μισ-*
θῶ, (*μᾶλλον*) *ἢ π.* *Π.* si mercede car-
 men *pacta* esses, o *Musa*, adeoque ho-
 mini, qui nullam laudum materiem
 suppeditaret, potius quam *Pythico* vic-
 tori, in quo habes quod laudes. *Secun-*
dum *hæc* sensum teneo: *si pacta* esses,
Musa, *carmen*, si vocem venalem mercede
 locasses, nil *impediret*, quo minus *digres-*
sione *utereris*; *at nunc in honorem* *Thra-*
sydæi, *ejusque patris*, *hymnium* *condis*, *qui*
felicitate *et gloria* *florant*, *adeoque materiem*
carmini præbent *satis amplam*. *Metro*
 tamen satisfacere difficile est. v. V. L.
παρέσσειν, ut *κινῶν*, *movere*, *moliri*, *machi-*
nari, nihil novi habet.

65 Φωνὰν ὑπάργυρον, ἄλλοτ' ἄλ-
λα χρεὴ παρασσίμεν.

Ε. γ'. Κ. ζ'.

"Ἡ πατρὶ Πυθιονίκῳ,
Τό γέ νυν, ἢ Θρασυδαίῳ
Τῶν εὐφροσύνα τε καὶ δόξ' ἐπιφλέγει.

70 Τὰ μὲν ἐν ἄρμασι καλλίνικοι πάλαι
'Ολυμπία τ' ἀγώνων πολυφάτων ἔχον
Θοὰν ἀκτῖνα σὺν ἵπποις